



DATA SHEET

Section 1: Identification of the mixture and of the company

1.1. Product identifier.

Product name: LATAKIA TOBACCO
Product code: B-IA-001068
Usage: Production of mixtures (liquid component, e-liquids for electronic cigarettes).

1.2. Details of the supplier.

Supplier: CHEMNOVATIC ŁAWECKI GĘCA SPÓŁKA JAWNA
Address: The Building of Lublin Science and Technology Park
ul. Dobrzańskiego 3/BS002, 20-262 Lublin, Poland
Telephone number / Fax: +48 814785015 / +48 814785015
E-mail address: info@chemnovatic.com

Section 2: Data Sheet

Product description	
Appearance	Colourless to slightly pale yellow liquid
Odour and Taste	True to standard
Physicals and chemicals Characteristics	
Specific gravity (20/20)	1.037 ± 0.020
refractive Index (20°C)	1.434 ± 0.010
pH	-
Flash Point (closed Cup)	>100°C
Restricted substances	-
Volumic Alcoholmetric Content	-
Composition	
Flavouring agents	Flavouring substances (In accordance with the regulation 872/2012)
Carriers – Solvents	Pharmaceutical propylene glycol (99%)
Additives	-
Undesirable components	
Ambrox	We do not add this product in our flavours
Diacetyl free	We do not add this product in our flavours
Formaldehyd free	We do not add this product in our flavours
Acetaldehyd free	We do not add this product in our flavours
Acrolein free	We do not add this product in our flavours
Glucose, Fructose, Lactose, Maltose, Sucrose free	We do not add this product in our flavours
Potassium Acesulfame, aspartame, Sodium Saccharin & stevia free	We do not add this product in our flavours
Ambrox	We do not add this product in our flavours
Important informations	
Contains Acetyl Propionyl	No
Contains sugar or sweetener	No
Contains EU listed food allergens	No
Contains flavor enhancers	No



DATA SHEET

Other data	
Shelf Life	12 months in the conditions described below
Storage Condition	Ambient temperature (+12°C to +22°C) in the original packaging properly closed and sheltered from light
GMO statement (Regulations 1829/2003 and 1830/2003)	This flavouring does not contain any Genetically Modified Organisms Free – maize Free or soya Free, is not produced from any genetically modified material, is not used any genetically modified organism in the process and is not subject to the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food.
Allergens certification (Regulations 2003/89/EC and 2007/68/EC)	No major allergen to declare
These informations are given by our best knowledge, They permit to customers to use our products in the best conditions to conform to the EEC regulation. Consequently, the supplier accepts no responsibilities in case of infringement of product use as per this data sheet.	

Section 3: Additional information

- Storage conditions:** Ambient temperature (+12°C to +22°C) in the original packaging properly closed and sheltered from light. Keep away from children.
- Notes:**
The product is not suitable for direct consumption.
The product intended for inhalation in electronic cigarettes
The document was prepared on the basis of the available results of analyses.
- First aid measures:**
Inhalation: In case of accident by inhalation, move the exposed person to fresh air.
Skin contact: In case of skin contact, wash the exposed area thoroughly with water.
Eye contact: In case of eye contact, immediately flush eyes with plenty of water, keeping eyelids open. Seek medical attention if irritation persists.
Ingestion: This does not apply when the product is used as intended.

All information included in the product specifications is based on current knowledge and agreeable with current law regulations. Each subsequent update invalidates the previous ones. Only the user is responsible for the product usage following current law regulations.

We declare that the product meets the requirements set out in the above specification.

The analysis figures mentioned in this certificate only serve as product description and they have been ascertained immediately after production or import of the goods. A legally binding guarantee of certain characteristics or of suitability for a particular application cannot be assumed from this certificate.

Improper transport and/or improper storage can cause change.

The certificate does not release the consumers from the responsibility to carry out their own examinations (on each and every batch) of the characteristics of the product and assume the suitability for intended use.